
МБОУ Моисеево-Алабушская сош 

Уваровского муниципального округа Тамбовской области 

Приказ 

     02.05.20224г.                  с. Моисеево-Алабушка                     № 89 

Об  организации в муниципальных  

образовательных организациях  

лагерей с дневной формой пребывания  

детей в 2024 году 

 В соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 г. № 657-З «Об отдельных 

вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области», в 

рамках реализации подпрограммы «Обеспечение государственной поддержки семей, имеющих 

детей» государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка граждан», 

утвержденной постановлением администрации Тамбовской области от 13. 08.2014 г. № 894,  

приказом Управления образования и науки Тамбовской области от 23.03.2022 № 686 «Об 

обеспечении отдыха, занятости и оздоровления детей в 2022 году», постановлением 

администрации области от 21.02.2017 г. №162 «Об определении централизации закупок в 

качестве условия предоставления из бюджета Тамбовской области межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, бюджетам муниципальных образований», муниципальной 

программой  «Развитие образования Уваровского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы», подпрограммой «Организация отдыха и оздоровления  детей и подростков в Уваровском 

районе Тамбовской области на 2014 – 2024 годы»,  в целях создания благоприятных условий для  

обеспечения отдыха и оздоровления детей, предупреждения безнадзорности и преступлений 

среди несовершеннолетних, администрация Уваровского муниципального округа Тамбовской 

области, постановления администрации Уваровского муниципального округа  №540 от 

23.04.2024 г ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с  3 июня по 26 июня 2024 года работу 9 лагерей с дневным пребыванием детей 

для 183 обучащихся 6-15 лет на базе МБОУ Моисеево-Алабушской средней 

общеобразовательной школы и филиалов.  

МБОУ Моисеево-Алабушская сош - 65 ребенка; 

Березовский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 15 детей; 

Лучевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 12 детей; 

Павлодарский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 18 детей; 

Лебяжьевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 16 детей; 

Верхнешибряйский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 18 детей; 

Верхнечуевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош  – 17  детей; 

Чуево-Подгорнский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош – 8 детей; 

Ивановский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош  – 14  детей. 

 

2.Организовать после завершения капитального ремонта  2024 года работу 1 лагеря с дневным 

пребыванием детей для 75  учащихся 6-15 лет на базе  Нижнешибряйского  филиала МБОУ 

Моисеево-Алабушской средней общеобразовательной школы. 

3. Руководителям  учреждений: 



- провести соответствующую работу по зачислению в лагеря детей, подбору воспитателей и 

другого персонала, по организации двухразового питания  при продолжительности смены 21 

день; 

     - подготовить комнаты для отдыха и проведения мероприятий, игровой и спортивный 

инвентарь; 

     - разработать программу лагеря; 

     - подготовить пищеблоки учреждений к приему детей, организации полноценного питания; 

     - организовать прохождение медицинских осмотров персоналом лагерей; 

     - закрепить за лагерем дневного пребывания медицинского работника на весь период работы 

лагеря.  

- допускать к работе только 2-х кратно привитых против кори сотрудников и организовать 

своевременную иммунизацию не привитых сотрудников или однократно привитых. 

4. Назначить начальников лагерей: 

    4.1. Лучевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Лучик» Шмыкова 

Людмила Александровна. 

4.2.Лебяжьевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Радуга» Рябова Ольга 

Михайловна. 

4.3.Березовский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Цветик-семицветик»

 Подъяблонская Татьяна Вячеславовна. 

4.4.Павлодарский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Улыбка» Лапшина 

Татьяна Сергеевна. 

4.5.Верхнешибряйский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Веселые человечки»

 Никулина Надежда Алексеевна. 

4.6..Верхнечуевский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош ЛДП «Следопыты» Уварова 

Алла Борисовна. 

4.7. Чуево-Подгорнский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош «Солнышко» – Мшар Галина 

Николаевна. 

4.8..МБОУ Моисеево-Алабушская сош ЛДП «Солнышко» Мешкова Галина Викторовна. 

4.9. Ивановский филиал МБОУ Моисеево-Алабушской сош  «Радуга»- Каширцева Н.В. 

5. Возложить материальную ответственность на начальников лагерь в соответствии с Законом. 

6. Руководителям школ: 

 6.1. провести соответствующую работу по зачислению в лагеря детей, обратив особое 

внимание на зачисление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 7. Начальникам лагерей: 



 


